aspectul restabilirii ordinii de drept încălcate, instanţa consideră că, pedeapsa lui ***** 
care anterior nu a fost în conflict cu legea penală, urmează să fie stabilită prin aplicarea 
unei pedepse cu amendă în mărime de 500 unități convenționale, echivalent a 25 000 
(douăzeci și cinci mii) lei, ce urmează a fi achitată în beneficiul statului.

Instanţa  conchide, că pedeapsa amenzii stabilită este una echitabilă faptei comise 
şi consecinţelor survenite, care îşi va atinge scopul şi va duce la restabilirea echităţii 
sociale, corectarea inculpatului, prevenirea săvîrşirii de noi infracţiuni, atît de către